
Protokół Nr 1/17 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej  

w dniu 20 stycznia  2017r. 

 

     Posiedzenie Komisji trwało od godz. 900 do 1230, a jego tematem było 

zaopiniowanie projektów uchwał przygotowanych pod obrady sesji.  

Podczas obrad przekazano członkom komisji zawiadomienie o kolejnej sesji 

oraz projekty uchwał (wcześniej przekazano je w formie elektronicznej); 

wszystkie materiały załączone zostały do niniejszego protokołu. 

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie komisji; lista obecności 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

W części spotkania uczestniczyli również Przewodnicząca Rady Gminy 

Krystyna Wąsik, Skarbnik Gminy Elżbieta Romot oraz Wójt Gminy Leszek 

Stroiński, Dyrektor ZGK Marcin Grubicki, a także  Kierownik Oświaty Adam 

Ostrowski. 

  

     Spotkanie Komisji, przy obecności Przewodniczącej Rady Gminy Krystyny 

Wąsik, rozpoczęto od wyjaśnienia spraw dotyczących członków tej Komisji. 

 

 

    Następnie, przy obecności Wójta Gminy oraz Dyrektora ZGK, omówiono 

sprawy związane z koniecznością podjęcia uchwał zatwierdzających plany 

odnowy niektórych miejscowości (Sitno, Jaszkowo i Skoraczewo), co jest 

spowodowane planowanymi na ich terenie inwestycjami wodociągowymi. Plany 

odnowy wsi są w trakcie opracowywania, dostarczone zostaną po uchwaleniu 

przez zebrania wiejskie w tych miejscowościach.   

     Kolejnym elementem z tym związanym jest też odnowienie wieloletniego 

planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 

kanalizacyjnych.  

      Dyrektor ZGK omówił powyższy projekt uchwały; plan ten jako jeden z 

wielu dokumentów strategicznych gminy, jest pomocny do prawidłowego 

planowania działań inwestycyjnych w dziedzinie gospodarki wodno-ściekowej, 

a określa: planowany zakres usług wodociągowo-kanalizacyjnych, 

przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne w poszczególnych latach, 

przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków, 

nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach oraz źródła finansowania 

planowanych inwestycji.  

Pan dyrektor udzielił jednocześnie wyjaśnień na zgłaszane przez radnych 

pytania i uwagi związane również z planowanymi inwestycjami. 

Podczas dyskusji omówiono również plany dotyczące budowy studni oraz 

możliwości ich dofinansowania – uchwała w tej sprawie planowana jest na sesję 

w lutym. 

Wykorzystując obecność Wójta podjęto również dyskusję nt.zimowego 

utrzymania dróg; zgłoszono także zastrzeżenia co do dbałości o teren przy 

ośrodku zdrowia. 
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      W dalszej części spotkania Skarbnik Gminy Elżbieta Romot przedstawiła i 

omówiła planowane zmiany w tegorocznym budżecie gminy. Zmiany wydatków 

dotyczą organizowania spotkań z sołtysami, wynagrodzeń w opiece społecznej, 

a także gospodarki komunalnej (budowy wiat przystankowych oraz budowy 

targowiska).  

      Do przedstawionych zmian zastrzeżeń nie wniesiono, w trakcie dyskusji 

wyjaśniono również temat zmian kadrowych dotyczących głównego 

księgowego GOPSu oraz finansowanie tego zadania. 

 

 

      Następnie omówiono projekty uchwał dotyczące funkcjonowania oświaty. 

Kierownik oświaty Pan Adam Ostrowski omówił zmienione unormowania 

prawne w zakresie systemu oświaty.  

    W uchwale w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i 

gimnazjów do nowego ustroju szkolnego przewiduje się utrzymanie 

dotychczasowych trzech szkół na terenie gminy Sośno –w Przepałkowie, Sośnie 

i Wąwelnie z obwodami szkolnymi jak w dotychczasowych sześcioletnich 

szkołach podstawowych. Uczniowie wsi Ostrówek i części Rogalina nadal będą 

uczęszczać do szkoły w Jastrzębcu. 

    W uchwale w sprawie opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 

wprowadzono zmiany dotychczasowych rozwiązań z uwagi na nowelizację  

ustawy o systemie oświaty, która określa wysokość opłat za korzystanie z 

wychowania przedszkolnego tylko dla dzieci w wieku do lat 5. Dzieci 6-letnie, 

od 1 stycznia 2017r., są zwolnione z tej opłaty. Ma to związek z 

wprowadzeniem od tego dnia subwencji na dzieci 6-letnie odbywające 

przygotowanie przedszkolne w wysokości ok.4.300,-zł na dziecko. 

     Uchwała w sprawie ustalenia kryteriów postępowania rekrutacyjnego do 

publicznego przedszkola jest odpowiedzią na wnioski dyrektorów przedszkola i 

szkół z oddziałami przedszkolnymi o poszerzenie wachlarza kryteriów 

rekrutacyjnych. Na pierwszym etapie rekrutacji stosuje się kryteria bezpośrednio 

zapisane w ustawie o systemie oświaty. W przypadku równorzędnych wyników 

uzyskanych na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego lub jeżeli po 

zakończeniu tego etapu przedszkole nadal dysponuje wolnymi miejscami na 

drugim etapie postępowania rekrutacyjnego – wówczas są brane pod uwagę 

kryteria określone przez organ prowadzący. Do istniejących dotychczas 

kryteriów dodano kryterium wieku dziecka oraz deklarowaną liczbę godzin 

spędzaną codziennie w przedszkolu, przydzielono także nową punktację 

wszystkim kryteriom. 

       Członkowie Komisji podjęli również dyskusję nt. ogólnej sytuacji szkół 

społecznych oraz sposobu ich finansowania. 

 

  

       Członkowie Komisji otrzymali do zapoznania się wstępny projekt uchwały 

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi, który będzie 

tematem obrad w m-cu lutym. 
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       Na tym posiedzenie zakończono.  

 

 
                                                                                   Przewodnicząca Komisji  

                                                                                                            Wanda Gackowska 

Prot. insp.Jolanta Lapke                                             


